ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK PÉK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT Đăk Pék, ngày       tháng      năm 2025

V/v triển khai thực hiện việc

trình phê duyệt nhiệm vụ và dự

toán kinh phí mua sắm, sửa

chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản,

trang thiết bị phục vụ hoạt động;

thuê hàng hóa, dịch vụ; sửa

chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng,

xây dựng mới hạng mục công

trình trong các dự án đã đầu tư

xây dựng để làm cơ sở thực hiện

trên địa bàn xã năm 2026.

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;

- Văn phòng Đảng ủy xã;

- Các Phòng ban, đơn vị thuộc xã.

Thực hiện Công văn số 2336/STC-QLNS ngày 24/9/2025 của Sở Tài chính

về việc phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí mua sắm, sửa chữa, cải tạo, nâng

cấp tài sản, trang thiết bị phục vụ hoạt động; thuê hàng hóa, dịch vụ; sửa chữa, cải

tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng mục công trình trong các dự án đã đầu

tư xây dựng để làm cơ sở thực hiện trên địa bàn năm 2026. Ủy ban nhân dân xã có

ý kiến như sau:

Để có cơ sở báo cáo cấp có thẩm quyền quan tâm, hỗ trợ nguồn kinh phí và

thực hiện bố trí kinh phí chi thường xuyên ngân sách địa phương để mua sắm, sửa

chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản, trang thiết bị; chi thuê hàng hóa, dịch vụ; sửa chữa,

cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng mục công trình trong các dự án đã

đầu tư xây dựng năm 2026 trên địa bàn, đề nghị các đơn vị, phòng, ban, ngành

chuyên môn của xã khẩn trương tham mưu cấp thẩm quyền phê duyệt nhiệm vụ và

dự toán theo quy định tại điểm a khoản 5 Điều 5, điểm a khoản 3 Điều 8 và khoản

1 Điều 11 Nghị định số 98/2025/NĐ-CP1 ngày 06/5/2025. Thẩm quyền phê duyệt

nhiệm vụ và dự toán kinh phí mua sắm, sửa chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản, trang

thiết bị phục vụ hoạt động; thuê hàng hóa, dịch vụ; sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở

rộng, xây dựng mới hạng mục công trình trong các Dự án đã đầu tư xây dựng thực

1 Theo quy định tại điểm a khoản 5 Điều 5, điểm a khoản 3 Điều 8 và khoản 1 Điều 11 Nghị định số

98/2025/NĐ-CP ngày 06/5/2025 của Chính phủ quy định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán chi

thường xuyên ngân sách nhà nước để mua sắm, sửa chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản, trang thiết bị; chi thuê hàng hóa,

dịch vụ; sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây

dựng và các nhiệm vụ cần thiết khác thì hằng năm, vào thời điểm xây dựng dự toán ngân sách nhà nước, căn cứ

hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách nhà nước của cấp có thẩm quyền, căn cứ quyết định phê duyệt nhiệm vụ và

dự toán kinh phí của cấp có thẩm quyền theo quy định, cơ quan, đơn vị đề xuất dự toán kinh phí thực hiện nhiệm vụ

của năm kế hoạch, tổng hợp vào dự toán của cơ quan, đơn vị mình, gửi cơ quan quản lý cấp trên xem xét, tổng hợp

chung vào dự toán của đơn vị dự toán cấp I gửi cơ quan tài chính cùng cấp trình cấp có thẩm quyền theo quy định

của pháp luật về ngân sách nhà nước.

 2

hiện theo quy định tại Nghị quyết số 10/2025/NQ-HĐND ngày 22/8/2025 của

HĐND tỉnh.

UBND xã đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thương

		2025-09-30T10:30:38+0700

		2025-09-30T10:43:09+0700
	Nguyễn Thị Thương

		2025-09-30T10:56:56+0700

		2025-09-30T10:56:56+0700

		2025-09-30T10:56:56+0700

		2025-09-30T10:56:56+0700